



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



## RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL N° 201 -2019-GR CUSCO/GGR

Cusco, 13 JUN. 2019

LA GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO.

**VISTO:** El Informe N° 972-2019-GR CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras de la Gerencia Regional de Infraestructura, Informe N° 21-2019-GR CUSCO-GGR-ORSLTPI/ALF-DCA del Liquidador Financiero, Memorandum N° 1394-2019-GR CUSCO/GGR-ORSLTPI de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión y Memorandum N° 700-2019-GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Cusco;

### CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el **Proyecto: 2091496** "Construcción de la Trocha Carróza de Puente Pantipata Ivin, Provincia de Anta - Cusco" **Act/AI/Obra: 4000080** "Mejoramiento de Camino Rural", **Metas: 0014 y 0044** "Mejoramiento de Carreteras", correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2015 y 2016 respectivamente, que quedaron pendientes en los inventarios finales de almacén, saldo de materiales de libre disponibilidad;

Que, estando al Informe N° 972-2019-GR CUSCO/GRI-SGO de la Sub Gerencia de Obras de la Gerencia Regional de Infraestructura, que solicita autorización para la transferencia de materiales de libre disponibilidad del proyecto antes mencionado al **Proyecto: 2230327** "Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo, Provincia de Paucartambo, Departamento del Cusco", **Act/AI/Obra: 4000081** "Mejoramiento de la Red Vial Departamental", **Meta: 0080** "Mejoramiento de Vías de Acceso", correspondiente al Ejercicio Presupuestal 2019, remitiendo para dicho efecto el expediente de transferencia de saldo de materiales que forman parte de la presente Resolución Gerencial General Regional;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, en atención a lo solicitado, procede a la evaluación del expediente de transferencia de materiales y emite conformidad al contenido del mismo mediante Informe N° 21-2019-GR CUSCO-GGR-ORSLTPI/ALF-DCA;

Que, acorde a lo establecido en el numeral 10°, de la Resolución Jefatural N° 335-90- INAP/DNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público Nacional; Numeral 7.9) de la Directiva N° 013-2005-GR Cusco/PR Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusco aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 1148-2005-GR CUSCO/PR y el inciso j) del artículo 103° de la Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC CUSCO que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional del Cusco, que señala como función de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas";

Que, la Directiva N° 005-2016-GR CUSCO/GR "Normas para el Proceso de Liquidación de Proyectos de Inversión Pública en el Gobierno Regional del Cusco" aprobada por Resolución Gerencial General Regional N° 293-2016-GR CUSCO/GGR, establece que la Liquidación de Proyectos de Inversión Pública, es el conjunto de actividades realizadas para determinar el costo real de la ejecución del proyecto de inversión pública, consiguientemente es necesario efectuar la transferencia de saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad;

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 17.1 del artículo 17° de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo, que éste tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción;



# GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

## Gerencia General Regional



Que, la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, con Memorándum N° 700-2019-GR CUSCO/ORAJ de 07 de junio del 2019, opina que procede autorizar la transferencia de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional del Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 42° y el literal f) del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, la Resolución Ejecutiva Regional N° 046-2019-GR-CUSCO/GR de 14 de enero del 2019 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 001-2019-GR CUSCO/GR de 02 de enero del 2019;

### RESUELVE:

**ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR** con eficacia anticipada, la Transferencia de Bienes considerados como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad por el importe de **S/ 73,656.47 (Setenta y Tres Mil Seiscientos Cincuenta y Seis con 47/100 Soles)**, cuya descripción se detalla a continuación:

### DEL:

Proyecto : **2091496** "Construcción de la Trocha Carróza le Puente Pantipata Ivin, Provincia de Anta - Cusco".  
Act/Al/Obra : **4000080** "Mejoramiento de Camino Rural".  
Metas : **0014** "Mejoramiento de Carreteras".  
**0044** "Mejoramiento de Carreteras".  
Ejercicio : **2015 y 2016** respectivamente.

### AL:

Proyecto : **2230327** "Mejoramiento de la Carretera Huancarani – Paucartambo, Provincia de Paucartambo, Departamento del Cusco".  
Act/Al/Obra : **4000081** "Mejoramiento de la Red Vial Departamental".  
Meta : **0080** "Mejoramiento de Vías de Acceso".  
Ejercicio : **2019**.

### Material a Transferir:

| Nº | DESCRIPCION                                 | UND | CANT. | P.UNIT.  | P.TOTAL  | REFERENCIA    | ESP. GASTO |
|----|---------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|---------------|------------|
| 1  | GASKET – VALVE COVER<br>COD. 109-5309 CAT   | UND | 1.00  | 535.90   | 535.90   | O/C 1670-2015 | 26.23.25   |
| 2  | LINK TRACK MASTER RH<br>6I-9243             | UND | 2.00  | 1,081.30 | 2,162.60 | O/C 1692-2015 | 26.23.25   |
| 3  | LINK TRACK MASTER LH<br>6I-9244             | UND | 2.00  | 1,081.30 | 2,162.60 | O/C 1692-2015 | 26.23.25   |
| 4  | ADAPTER TIP (309-1114)<br>CAT               | UND | 3.00  | 1,846.90 | 5,540.70 | O/C 4125-2015 | 26.23.25   |
| 5  | BOLT (1D-4635) CAT                          | UND | 7.00  | 30.60    | 214.20   | O/C 4125-2015 | 26.23.25   |
| 6  | NUT (2J-3507) CAT                           | UND | 7.00  | 15.50    | 108.50   | O/C 4125-2015 | 26.23.25   |
| 7  | SENSOR GP – FUEL LEVEL<br>(163-6700) CAT    | UND | 1.00  | 443.70   | 443.70   | O/C 4125-2015 | 26.23.25   |
| 8  | SIDE CUTTER RH (232-<br>2147) CAT           | UND | 1.00  | 3,409.40 | 3,409.40 | O/C 4125-2015 | 26.23.25   |
| 9  | SIDE CUTTER LH (232-<br>2148) CAT           | UND | 1.00  | 3,409.40 | 3,409.40 | O/C 4125-2015 | 26.23.25   |
| 10 | FILTRO ACEITE HIDRAL<br>1R0777 CAT          | UND | 2.00  | 259.00   | 518.00   | O/C 5864-2015 | 26.23.25   |
| 11 | FILTRO ACEITE<br>TRANSMISION 1R-1809<br>CAT | UND | 1.00  | 259.00   | 259.00   | O/C 5864-2015 | 26.23.25   |
| 12 | FILTRO DE AIRE 6I0273<br>CAT                | UND | 1.00  | 454.00   | 454.00   | O/C 5864-2015 | 26.23.25   |
| 13 | FILTRO DE AIRE 6I0274<br>CAT                | UND | 1.00  | 349.00   | 349.00   | O/C 5864-2015 | 26.23.25   |
| 14 | SEAL-O-RING 130-0229<br>CAT                 | UND | 1.00  | 165.00   | 165.00   | O/C 5864-2015 | 26.23.25   |
| 15 | SEAL-O-RING 6V9633 CAT                      | UND | 2.00  | 62.00    | 124.00   | O/C 5864-2015 | 26.23.25   |



# GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



|    |                                                       |     |      |          |                  |               |          |
|----|-------------------------------------------------------|-----|------|----------|------------------|---------------|----------|
| 16 | SELLO 5H6734 CAT                                      | UND | 2.00 | 37.00    | 74.00            | O/C 5864-2015 | 26.23.25 |
| 17 | SELLO 6V5188 CAT                                      | UND | 1.00 | 64.00    | 64.00            | O/C 5864-2015 | 26.23.25 |
| 18 | SELLO DE TANQUE COMB 9X8600 CAT                       | UND | 2.00 | 42.00    | 84.00            | O/C 5864-2015 | 26.23.25 |
| 19 | SELLO DE TRANSMISION 8M5661 CAT                       | UND | 1.00 | 49.00    | 49.00            | O/C 5864-2015 | 26.23.25 |
| 20 | SELLO DE VALVULA DISTRIB 5P5678 CAT                   | UND | 3.00 | 87.00    | 261.00           | O/C 5864-2015 | 26.23.25 |
| 21 | SELLO RESPIRADERO 9Y1758 CAT                          | UND | 1.00 | 27.00    | 27.00            | O/C 5864-2015 | 26.23.25 |
| 22 | FILTRO DE ACEITE LF 3481 FLEETGUARD                   | UND | 4.00 | 89.00    | 356.00           | O/C 5865-2015 | 26.23.25 |
| 23 | FILTRO DE PETROLEO FF167A FLEETGUARD                  | UND | 4.00 | 95.00    | 380.00           | O/C 5865-2015 | 26.23.25 |
| 24 | CORREA DE DIRECCION (A-23) IMPORTADO                  | UND | 1.00 | 28.00    | 28.00            | O/C 5866-2015 | 26.23.25 |
| 25 | FILTRO DE ACEITE DE MOTOR PER - 1A PUROLATOR          | PZA | 1.00 | 34.00    | 34.00            | O/C 5866-2015 | 26.23.25 |
| 26 | FILTRO COMBUSTIBLE FF-167 FLEETGUARD                  | UND | 2.00 | 98.00    | 196.00           | O/C 5867-2015 | 26.23.25 |
| 27 | FILTRO DE COMBUSTIBLE 945146 DYNAPAC                  | UND | 2.00 | 298.00   | 596.00           | O/C 5868-2015 | 26.23.25 |
| 28 | ACEITE DE CAJA VOLVO (01 BLD=20 LITROS) 1161933 VOLVO | BLD | 2.00 | 599.00   | 1,198.00         | O/C 6464-2015 | 26.23.25 |
| 29 | ACEITE DE DIFERENCIAL 80W140 1161937 VOLVO            | BLD | 3.00 | 629.00   | 1,887.00         | O/C 6464-2015 | 26.23.25 |
| 30 | SOLDADURA SITOFONTE CON 1/8" OERLIKON                 | KG  | 0.50 | 340.00   | 170.00           | O/C 6524-2015 | 26.23.25 |
| 31 | VARILLA DE BRONCE NACIONAL                            | UND | 9.00 | 7.00     | 63.00            | O/C 6524-2015 | 26.23.25 |
| 32 | KIT SEAL (KIT DE SELLOS DE VOLTEO) COD: 87529743 CASE | KIT | 1.00 | 1,698.00 | 1,698.00         | O/C 6531-2015 | 26.23.25 |
| 33 | RETEN SEAL 373828A1 CASE                              | UND | 1.00 | 685.00   | 685.00           | O/C 6531-2015 | 26.23.25 |
| 34 | SEPARADOR AGUA 84348882 CASE                          | UND | 1.00 | 183.00   | 183.00           | O/C 6531-2015 | 26.23.25 |
|    | <b>MONTO TRANSFERIDO AÑO 2015</b>                     |     |      |          | <b>27,889.00</b> |               |          |
| 1  | FILTRO DE ACEITE PRIMARIO LF 833N LYS                 | UND | 1.00 | 41.40    | 41.40            | O/C 0607-2016 | 26.23.25 |
| 2  | FILTRO DE ACEITE SECUNDARIO LFP-68 LYS                | UND | 1.00 | 46.80    | 46.80            | O/C 0607-2016 | 26.23.25 |
| 3  | FILTRO DE AIRE ALF-1201 HD LYS                        | UND | 1.00 | 66.30    | 66.30            | O/C 0607-2016 | 26.23.25 |
| 4  | FILTRO DE PETROLEO LFP-309 LYS                        | UND | 1.00 | 24.30    | 24.30            | O/C 0607-2016 | 26.23.25 |
| 5  | FILTRO DE PETROLEO COD. FF167 LYS                     | UND | 3.00 | 49.30    | 147.90           | O/C 0704-2016 | 26.23.25 |
| 6  | REFRIGERANTE 238-8649 CAT                             | BLD | 1.00 | 420.00   | 420.00           | O/C 0718-2016 | 26.23.25 |
| 7  | FILTRO DE ACEITE 945145 DYNAPAC                       | UND | 1.00 | 223.00   | 223.00           | O/C 0718-2016 | 26.23.25 |
| 8  | FILTRO DE PETROLEO 945146 DYNAPAC                     | UND | 1.00 | 267.00   | 267.00           | O/C 0718-2016 | 26.23.25 |
| 9  | FILTRO HIDRAULICO 372229 DYNAPAC                      | UND | 1.00 | 413.00   | 413.00           | O/C 0718-2016 | 26.23.25 |
| 10 | FILTRO DE ACEITE COD. LF3481 FLEETGUARD               | UND | 3.00 | 87.64    | 262.92           | O/C 0746-2016 | 26.23.25 |
| 11 | FILTRO DE PETROLEO COD. FF167 FLEETGUARD              | UND | 3.00 | 77.00    | 231.00           | O/C 0746-2016 | 26.23.25 |
| 12 | ACEITE DE CORONA COD. AR69444 JOHN DEERE              | BLD | 2.00 | 387.00   | 774.00           | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 13 | ACEITE DE MOTOR COD. TY26679 JOHN DEERE               | BLD | 2.00 | 390.00   | 780.00           | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 14 | ACEITE DE TRANSMISION COD. AR69444 JOHN DEERE         | BLD | 5.00 | 387.00   | 1,935.00         | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 15 | ACEITE HIDRAULICO COD. TY26679 JOHN DEERE             | BLD | 5.00 | 390.00   | 1,950.00         | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 16 | ACEITE PARA TANDEN COD. AR69444 JOHN DEERE            | BLD | 5.00 | 387.00   | 1,935.00         | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO  
Gerencia General Regional



|    |                                                     |     |       |          |          |               |          |
|----|-----------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|---------------|----------|
| 17 | DIENTES RIPPER COD. T6Y0309 JOHN DEERE              | UND | 3.00  | 390.00   | 1,170.00 | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 18 | FILTRO DE ACEITE DE MOTOR COD. RE504836 JOHN DEERE  | UND | 5.00  | 92.00    | 460.00   | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 19 | FILTRO HIDRAULICO COD. AT367840 JOHN DEERE          | UND | 2.00  | 557.00   | 1,114.00 | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 20 | PASADOR RIPPER COD. T9W2668 JOHN DEERE              | UND | 3.00  | 56.00    | 168.00   | O/C 0747-2016 | 26.23.25 |
| 21 | ACEITE SAE 30 COD. 8T-9772 CAT                      | BLD | 1.00  | 360.00   | 360.00   | O/C 0748-2016 | 26.23.25 |
| 22 | FILTER AS - ENGINE OIL COD. IR-0716 CAT             | UND | 1.00  | 194.00   | 194.00   | O/C 0748-2016 | 26.23.25 |
| 23 | FILTER AS FUEL COD. IR-0749 CAT                     | UND | 1.00  | 149.00   | 149.00   | O/C 0748-2016 | 26.23.25 |
| 24 | FILTER AS FUEL WATER SEPARATOR COD. 326-1642 CAT    | UND | 2.00  | 230.00   | 460.00   | O/C 0748-2016 | 26.23.25 |
| 25 | FILTER CAT COD. 6T5068 CAT                          | UND | 3.00  | 195.00   | 585.00   | O/C 0748-2016 | 26.23.25 |
| 26 | ACEITE 10W HIDRAULICO COD. 73341724 CASE            | BLD | 4.00  | 455.00   | 1,820.00 | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 27 | REFRIGERANTE COD. B30205 CASE                       | BLD | 3.00  | 275.00   | 825.00   | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 28 | FILTRO DE ACEITE COD. 84228488 CASE                 | UND | 1.00  | 156.00   | 156.00   | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 29 | FILTRO DE AIRE COD. 76303305 CASE                   | UND | 2.00  | 348.00   | 696.00   | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 30 | FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO COD. 84412164 CASE   | UND | 1.00  | 178.00   | 178.00   | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 31 | FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO COD. 84348882 CASE | UND | 1.00  | 185.00   | 185.00   | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 32 | FILTRO DE TRANSMISION COD. 87307482 CASE            | UND | 2.00  | 557.00   | 1,114.00 | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 33 | FILTRO HIDRAULICO COD. 87308943 CASE                | UND | 4.00  | 370.00   | 1,480.00 | O/C 0750-2016 | 26.23.25 |
| 34 | BELT-SERPENTINE 183-4494 CAT                        | UND | 1.00  | 462.00   | 462.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 35 | BOLT TRACK 318-2559 CAT                             | UND | 16.00 | 20.00    | 320.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 36 | BREATHER AS CRANKCASE COD. 240-0041 CAT             | UND | 1.00  | 541.00   | 541.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 37 | CLAMP-HOSE 5P- 0597 CAT                             | UND | 3.00  | 59.00    | 177.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 38 | EL BOW DUT LET 234-0203 CAT                         | UND | 1.00  | 865.00   | 865.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 39 | KIT SEAL ORING HE-04 IMPORT.                        | UND | 1.00  | 380.00   | 380.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 40 | NUT-TRACK (M22X1.5XTHD) 311-8150 CAT                | PZA | 16.00 | 10.00    | 160.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 41 | RACOR MODEL CCV4500 IMPORT.                         | UND | 1.00  | 170.00   | 170.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 42 | SEAL-O-RING 6V-3908 CAT                             | UND | 2.00  | 166.00   | 332.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 43 | SEAL-O-RING CRANKCASE BREATHER 9F-4446 CAT          | UND | 1.00  | 38.00    | 38.00    | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 44 | SEAL-O-RING 228-7094 CAT                            | UND | 2.00  | 42.00    | 84.00    | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 45 | SEAL-O-RING 5P-7701 CAT                             | UND | 4.00  | 52.00    | 208.00   | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 46 | TUBE AS 213-5213 CAT                                | UND | 1.00  | 1,426.00 | 1,426.00 | O/C 0753-2016 | 26.23.25 |
| 47 | ACEITE SAE 50 8T-9576 CAT                           | BLD | 5.00  | 360.00   | 1,800.00 | O/C 0757-2016 | 26.23.25 |
| 48 | REFRIGERANTE 238-8649 CAT                           | BLD | 2.00  | 420.00   | 840.00   | O/C 0757-2016 | 26.23.25 |
| 49 | FILTER ELEMENT AS AIR PRIMARIO COD. 142-1339 CAT    | UND | 1.00  | 572.00   | 572.00   | O/C 0757-2016 | 26.23.25 |
| 50 | FILTER ELEMENT AS AIR SECUNDARIO COD. 142-1404 CAT  | UND | 1.00  | 346.00   | 346.00   | O/C 0757-2016 | 26.23.25 |
| 51 | FILTER GP OIL COD. 188-4142 CAT                     | UND | 1.00  | 3,998.00 | 3,998.00 | O/C 0757-2016 | 26.23.25 |
| 52 | FILTER RESPIRADER CANTER COD. 10-20-08 IMP.         | UND | 2.00  | 190.00   | 380.00   | O/C 0757-2016 | 26.23.25 |





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO  
Gerencia General Regional



|                                               |                                                    |     |       |        |           |               |          |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----|-------|--------|-----------|---------------|----------|
| 53                                            | FILTRO AS WATER SEP<br>FUEL COD. 326-1644 CAT      | UND | 1.00  | 238.00 | 238.00    | O/C 0757-2016 | 26.23.25 |
| 54                                            | BOLT-PLOW COD. : 6F-<br>0196 CAT                   | UND | 32.00 | 22.00  | 704.00    | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 55                                            | BOLT 3E-9850 CAT                                   | UND | 2.00  | 347.00 | 694.00    | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 56                                            | BOLT TRACK COD. 318-<br>2559 CAT                   | UND | 20.00 | 20.00  | 400.00    | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 57                                            | NUT-FULL COD. : 2J-3505<br>CAT                     | UND | 32.00 | 18.00  | 576.00    | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 58                                            | NUT SQUARE 195-6283<br>CAT                         | UND | 1.00  | 43.00  | 43.00     | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 59                                            | NUT TRACK COD. 311-8150<br>CAT                     | UND | 20.00 | 14.00  | 280.00    | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 60                                            | SHIN COD. 9W7602 CAT                               | UND | 26.00 | 23.00  | 598.00    | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 61                                            | WASHER - HARD COD. :<br>5P-8249 CAT                | UND | 32.00 | 15.00  | 480.00    | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 62                                            | WASHER 9X-8258 CAT                                 | UND | 2.00  | 29.00  | 58.00     | O/C 0761-2016 | 26.23.25 |
| 63                                            | REFRIGERANTE COD.<br>VOE11715726-85108913<br>VOLVO | BLD | 2.00  | 869.00 | 1,738.00  | O/C 0762-2016 | 26.23.25 |
| 64                                            | FILTRO DE ACEITE<br>21707132 VOLVO                 | UND | 1.00  | 110.00 | 110.00    | O/C 0762-2016 | 26.23.25 |
| 65                                            | FILTRO DE AIRE PRIMARIO<br>21834199 VOLVO          | UND | 1.00  | 347.00 | 347.00    | O/C 0762-2016 | 26.23.25 |
| 66                                            | LUNA PARA SOLDAR #12<br>NAC.                       | UND | 7.00  | 4.00   | 28.00     | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 67                                            | TENAZA TIERRA ALEMAN                               | UND | 2.00  | 60.00  | 120.00    | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 68                                            | SOLDADURA<br>CHANFERCORD 1/8"<br>DERLIKON          | KG  | 12.00 | 39.00  | 468.00    | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 69                                            | SOLDADURA CITODUR<br>5/32" DERLIKON                | KG  | 7.50  | 167.90 | 1,259.25  | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 70                                            | SOLDADURA CITOFONTE<br>DE 1/8" DERLIKON            | KG  | 5.00  | 420.00 | 2,100.00  | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 71                                            | SOLDADURA DE ALUMINIO<br>DE 1/8" DERLIKON          | KG  | 1.75  | 180.00 | 315.00    | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 72                                            | SOLDADURA FONTARGEN<br>DE 1/8" DERLIKON            | KG  | 6.00  | 136.00 | 816.00    | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 73                                            | SOLDADURA CELLOCORD<br>DE 1/8" DERLIKON            | KG  | 14.00 | 18.90  | 264.60    | O/C 0953-2016 | 26.23.25 |
| 74                                            | CORREA FAJA COD.<br>87397416S CASE                 | UND | 1.00  | 400.00 | 400.00    | O/C 0997-2016 | 26.23.25 |
| MONTO TRANSFERIDO<br>AÑO 2016                 |                                                    |     |       |        | 45,767.47 |               |          |
| MONTO TOTAL<br>TRANSFERIDO AÑO 2015<br>Y 2016 |                                                    |     |       |        | 73,656.47 |               |          |

**ARTÍCULO SEGUNDO.- EXHORTAR,** a las áreas usuarias Gerencia Regional de Infraestructura y Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión tener que observar los procedimientos y mecanismos en forma oportuna para la transferencia de materiales.

**ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR,** la presente Resolución Gerencial General Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina de Contabilidad y Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.**



ING. NELLY CASTAÑEDA CALLALLI  
GERENTE GENERAL REGIONAL  
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO